Secunda pars de vocatiõe dis/ cipuloz

bannis potuit ipse uocare alios discipulos. Ad tertiam que/ stionẽ dicẽdũ / q' christ' in oib' factis suis uoluit euacuare sapiẽtiã mundi: et ideo de galilea elegit discipulos poti' q' de alia patria: quia inter omnes alias terras iudeę ip'a habet incolas rusticiores z simpliciores z icompositiores: vt dicit

fili' iohãna: tũ uocaberis ce/ phas / qd interpretat' petr'. In crastinũ uoluit exire i galileã: et inuenit philippũ. Et dicit ei iesus: Sequere me. Erat aut' philipp' a bethsaida ciuitate

Chryf. Et inter il los etiã viliores ele/ git. s. piscatores: qui magis consueuerunt t' de captura piscũ z fabulis q' de celesti/ bus tractare: vt dicit Chryf. Ob hoc etiã uoluit ipse in na/ sareth educari: que/

fuit uisus castellum totius galileę: vt dicit Chryf. vt no cre/ deretur sermo suus esse in sapientia mudi / sed in doctrina spiri/ tus. Unde apostolus. j. Cor. j. d. Videte fratres uocationẽ uestram: quia non multi sapientes s'm carnem / no multi po/ tentes / no multi nobiles: sed que stulta sunt mudi elegit deus vt pfundat sapiẽtes. Dicit ergo: In crastinũ: non postq' uocat' fuit andreas: s' postq' uocat' fuit petr': de quo supra imediate habitum est. uoluit ipse iesus. k. Exire/ de iudeã ubi fuerat cũ iohãne qui baptizabat ibi: sicut dicit Har. iij. d. In galileã / terrã suã: in q' fuerat educat': Un' et primo uoluit eam uisitare. m. Et inuenit / lam exi/ stens in galilea: n. Philippum: qui sibi occurrebat. o. Et dicit ei iesus. i. saluator: uolens saluare philippum: p. Sequere me: no solũ gressu corpis / sed cordis deuotio/ ne z operis imitatiõe. Et statim philippus secut' e' eũ gratia christi interi' opante in illo: sicut et in matthęo: de cui' uoca/ tione dicit Har. ix. a. Vidit iesus hoimẽ sedentẽ in teloneo matthęũ noie: et ait illi: sequere me: et surgens secut' est eũ. In neutro fuit leuitas: sed g'ra occulte operans. Qz aut' in galilea uocat' philippus / significat q' nemo dign' est uocatiõe chri/ sti nisi qui trãsmigrauerit de uitijs ad uirtutes: Un' et galilea trãsmigratio facta interpretat'. Un' Harci. xlvj. b. dz: p'ce/ det uos i galileã: ibi eũ uidebitis. q. Erat aut' philipp' a bethsaida ciuitate andree et petri. Ciuitatẽ istorũ noiat: vt ipso noie oñdat officiu' ad qd uocant'. i. ad uenatio/ nẽ non ferarum sed animarũ. Bethsaida eni interpretat' dom' uenatiõis. Hier. xvj. c. Ecce ego mittã piscatores / et multos diẽ dñs / z piscabunt eos: z post h' mittã eis multos uenatores et uenabunt eos de oi mõte / supbie: et de oi colle / auaricie z de cauernis petrarũ / luxurie. Un' z statim subiũgit euãgelista de uenatiõe philippi: q' fratrẽ suũ nathanael primo uenatus est.

Doraliter. b. In crastinũ uoluit rẽ. Iesus saluator / interpretatur: et significat quemlibet uirum sanctum qui se et alios saluare intẽdit. Qui in crastinũ: id est transacta nocte peccati et sole gratie iam lucente: Sicut dicitur Roma. xliij. d. Hox p'cessit dies autem appropinquauit. uoluit exire / mēte et corpore. In galileam: id est in trãsmi/ grationem: que est de uitijs ad uirtutes: z de uirtute in uir/ tutem: donec uideatur deus deorum in sion. Et inue/ nit philippum: id est os lampadis: id est uocem laudis hu mane: que trãsmigranti h'mõi sepe occurrit. De qua lampa/ de dicitur Job. xli. b. De ore eius: id est leuiathan / lampades procedunt sicut tede ignis accense. Item Gen. xv. d. Apparuit dibanus fumans z lampas ignis trãsiens inter diuisiones. Et loquit' de holocausto abraę qd hęc lampas consumpsit. o. Et dicit ei iesus: qui se saluare desiderat. p. Seque/ re me: non p'cedere. q. d. et si laudes offerantur / nolo p'ce/ dant me sed sequantur. j. v. g. Claritatem ab hominibus non accipio. q. Erat autem philippus a bethsaida ci/ uitate andree et petri. Bethsaida / domus uenationis in/ terpretatur. Andreas / uiril'is. Petr' / agnoscẽs. Unde beth/ saida est ecclesia uel scriptura sacra. Andreas et petrus p'p' dicatores sunt uiriliter operantes illud qd intelligunt. Cum quibus habitat philippus: id est laus humana: que saluus * sepe offertur. Un' sequitur

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

rectus permanens / vtrū sit christus oculis cognoscēs / inue- / stigat. Et quia christus nō diu volebat eū fluctuare i dubio: / a Respondit ei: id est nathanael: b Iesus volēs ip- / sum saluare. c Et dixit ei: ad huc dubitanti / sed quērenti z / certificarī volētī. d Iudicū te philippus vocaret: / vt venires ad me. e

Cum esses sub fi- / cu. Ad litteram sub / arboze ficī: locū pro- / priū in quo inuen- / tus est: et genus ar- / boris sub q̄ erat det- / minās: qd pur' ho / mo absens scire non / posset. Vel Sub / ficu: id est in lum / bis ade / quando comedit ficum. Vel / Sub ficu: id est sub lit- / tera legis: g Vide te: id est noui te qualis esses / et qd age- / res vel acturus esses. h Respondit ei nathanael / et / ait: rabbi: id est magister: et per hoc cōfitef se discipulum. / k Tu es filius dei. Per hoc ostendit se vere israelitam: / sic dixerat dñs. s. Tu es rex israel: cui' ego sū miles. / Querit autē Chrys. in. xxj. homelia: qre nathanael nō bea- / tificetur a christo pro hac cōfessione: sicut petr' Dat. xvj. / c. Et videt q̄ iste potius deberet beatificari q̄ petrus: quia / petrus post multa miracula visa confessus est filium dei esse / christum: iste p̄o nullo viso miraculo. Respondet et dicit q̄ li- / cet eadem verba dixerit vterq̄: id est petrus z nathanael: nō / tñ ex eodem intellectu. Petrus enī intellexit ipsum esse dei fi- / lium naturalem: nathanael p̄o non nisi per gratiam specialē. / Unde nathanael p̄mittit visio angelozum descendētū / super christum z ascendētū ad probationē diuinitat' christi: / qd nullo modo fieret si plene cognosceret diuinitatē christi: / petro p̄o nihil tale promittit / sed super eius perfectionē dicit / tur ecclesia edificanda. Posset z aliter solui: q̄ licet eadē fue- / rit petri et nathanael's confessio: nō tñ idem mouens ad con- / fessionem: sicut patet ex circūstātia litterę. Hic certa signa di- / uinitatis exhibita fuerunt nathanaelī. s. cognitio secreto p̄ ob- / sequiū angelozum: In mattheo p̄o magis fuit oppositum: qz / cum quidam dicerent ipsum esse hieremiam: alij heliam: alij / iohannem baptistam aut vnum ex prophetis: petrus nullo / homine persuasus simpliciter confessus est ipsum esse filium / dei: Et ideo dictum est ei: Beatus es simon bariona: quia ca- / ro z sanguis non reuelauit tibi: id est homo vel ratio huma- / na: sed pater me' qui est in celis. m Respondit iesus: / nathanael. n Et dixit ei: verum dicenti / sed non plenam / veritatem cognoscenti. o Quia dixi tibi / vidi te sub / ficu: cum esses absens: q̄ / Redis / me esse filiū dei z regē / israel. q. d. ex quo h modicū mouet te ad credendū: r Pa- / ius / iudiciū me' diuinitat': s His q̄ tam vidisti: t / De- / bis: nō solū oculis cordis / sed etis oculis corporis. Et sta- / tim subdit quid sit illud malus. v Et dicit ei: Amen / amen: id est vere z absq̄ omni dubio: x Dico vobis: / id est tibi et alijs. Seminare / amen / proprium est iohannis / propter maiorem scribendī certitudinē. Beñ. xij. d. Qd vidi / sti secundo ad eādem rem pertinēs somnū firmitatis iudici- / um est: eo q̄ fiat sermo dñi z veloci' impleatur.